

Kúpno – predajná zmluva 2/2025

Článok I Zmluvné strany

Kupujúci:

Názov: Stredná odborná škola
Sídlo: Pod Bánošom 80, 974 11 Banská Bystrica
IČO: 45017000
DIČ: 2022447988
Štatutárny zástupca: Ing. Poturnay

(ďalej len „kupujúci“)

a

Predávajúci:

Názov: Team TENEX, s.r.o.
Sídlo: Lieskovská cesta 1078/16, 960 01 Zvolen
Zastúpený: Bc. Marek Tereň
IČO: 36 040 461
DIČ: 2020068952
IČ DPH: SK2020068952
Bankové spojenie: ČSOB
IBAN: SK50 7500 0000 0040 2582 2156
Tel./e-mail: +421 944 692 423/ info@tenex.sk

(ďalej len „predávajúci“)

Článok II Predmet zmluvy

- 2.1 Predmetom tejto kúpno – predajnej zmluvy sú dodacie, fakturačné a garančné podmienky dodávok tovaru: **čistiace prostriedky a potreby** ponúkané predávajúcim, bližšie uvedené v Prílohe č.1 tejto zmluvy, dovoz a vyloženie predmetu zmluvy do skladu kupujúceho. Kupujúci si vyhradzuje právo rozšíriť, resp. upraviť sortiment predmetu zákazky podľa nevyhnutných potrieb kupujúceho.
- 2.2 Pri určení predpokladaného množstva tovaru kupujúci vychádzal z predchádzajúceho obdobia. Kupujúci nie je viazaný predpokladaným množstvom tovaru. Skutočne odobraté množstvo tovaru môže byť nižšie, rovné alebo vyššie, ako predpokladané množstvo tovaru.

Článok III Dodacie podmienky

- 3.1 Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar do odberného miesta kupujúceho: *Stredná odborná škola, Pod Bánošom 80, 974 11 Banská Bystrica* v objednanej kvalite a množstve a zabezpečiť pre kupujúceho distribučné služby. Dodanie tovaru najneskôr do

7 pracovných dní od objednania tovaru. Objednávka bude zadaná kupujúcim písomne, telefonicky, e-mailom predávajúcemu v pracovných dňoch a predávajúci sa zaväzuje dodať tovar bezodkladne, podľa požiadavky určenej v objednávke.

- 3.2 Dodávka tovaru je splnená prevzatím dodávky a podpísaním dodacieho listu, resp. faktúry, ktorá zároveň slúži ako dodací list.
- 3.3 Kupujúci je zodpovedný za riadne prebratie a fyzickú kontrolu tovaru. Fyzická kontrola sa týka najmä: overenia nepoškodenia obalu tovaru, označenia tovaru v súlade s platnou legislatívou, súladu sortimentu dodaného tovaru s objednávkou tovaru, množstva tovaru. Po fyzickej kontrole dodaného tovaru kupujúci potvrdí prevzatie tovaru na dodacom liste.
- 3.4 V prípade, že na základe fyzickej kontroly pri dodaní tovaru kupujúci zistí nezrovnalosti, chyby a závady tovaru, resp. jeho nesúlad s objednávkou, tovar nepreberie a vystaví protokol o zistení nezrovnalostí. Predávajúci je povinný na vlastné náklady dodať obratom požadovaný tovar, prípadne oznámiť kupujúcemu najneskôr do nasledujúceho dňa neschopnosť dodať tovar. Reklamáciu technických podmienok dodávky tovaru uplatní kupujúci písomnou formou u predávajúceho najneskôr do 30 dní odo dňa dodania reklamovaného tovaru. Reklamácia má odkladný účinok na splatnosť faktúry. Predávajúci je povinný reklamáciu prešetriť a najneskôr do 15 dní odo dňa obdržania reklamácie písomne oznámiť kupujúcemu, ktorý podal reklamáciu, výsledok šetrenia. Ak bola reklamácia oprávnená, je predávajúci povinný okamžite zjednať nápravu.
- 3.5 Kupujúci je povinný umožniť predávajúcemu prístup k miestam dodania za účelom dodania tovaru.
- 3.6 Ak predávajúci bude mať vedomosť o skutočnosti, že nebude v budúcnosti schopný plniť si povinnosti vyplývajúce mu z tejto zmluvy, je povinný oznámiť túto skutočnosť kupujúcemu najneskôr 10 dní pred predpokladanou stratou schopnosti plniť povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy. V prípade nesplnenia si tejto oznamovacej povinnosti má kupujúci právo účtovať zmluvnú pokutu v zmysle tejto zmluvy ako aj si uplatniť náhradu škody podľa tejto zmluvy.

Článok IV **Cena a platobné podmienky**

- 4.1 Cena bola stanovená dohodou zmluvných strán.
- 4.2 Jednotkové ceny za jednotlivé druhy tovaru sú uvedené v Prílohe č.1 zmluvy, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy. Jednotkové ceny za jednotlivé druhy tovaru sú nemenné a platné počas celej doby trvania zmluvy, okrem prípadov vyslovene uvedených v tejto zmluve.
- 4.3 Predpokladaná zmluvná cena rámcovej dohody je stanovená na:
 - 12015,58 EUR bez DPH

- 4.4 Cena jednotlivých druhov tovaru je pre kupujúceho konečná a zahŕňa v sebe daň z pridanej hodnoty, dopravné náklady vrátane vyloženia tovaru, cla a balného.
- 4.5 Kupujúci neposkytuje preddavok alebo zálohu na plnenie zmluvy.
- 4.6 Kupujúci uhradí cenu za dodanie tovaru prevodným príkazom prostredníctvom finančného ústavu na základe vystavenej faktúry predávajúcim na číslo účtu v nej uvedené.
- 4.7 Faktúry vystavené predávajúcim musia obsahovať všetky náležitosti v súlade s príslušnými právnymi predpismi. V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti daňového dokladu, resp. budú v nej uvedené nesprávne alebo neúplné údaje, je kupujúci oprávnený túto faktúru vrátiť predávajúcemu na doplnenie/opravu. V takomto prípade nová lehota splatnosti faktúry začne plynúť až doručením opravenej, resp. doplnenej faktúry kupujúcemu.
- 4.8 Predávajúci sa zaväzuje, že vystavené faktúry bude doručovať kupujúcemu spolu s tovarom, prípadne vystaví faktúru za dodaný tovar do piatich pracovných dní odo dňa dodania tovaru, najneskôr však do piateho pracovného dňa mesiaca, nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bol tovar dodaný. Vystavené faktúry môžu byť doručené poštou prípadne elektronicky.
- 4.9 Lehota splatnosti faktúry je 14 dní odo dňa doručenia faktúry kupujúcemu. Za uhradenú sa faktúra považuje v momente odpísania platby z bankového účtu kupujúceho.

Článok V

Doba trvania zmluvy a zánik zmluvy

- 5.1 Rámcová dohoda sa uzatvára na dobu určitú od 01.01.2025 do 31.12.2025, resp. do vyčerpania finančného limitu a to podľa toho, ktorá udalosť nastane skôr.
- 5.2 Túto dohodu je možné ukončiť písomnou dohodou zmluvných strán.
- 5.3 Kupujúci je oprávnený odstúpiť od dohody z dôvodov podstatného porušenia zmluvných záväzkov predávajúcim.
- 5.4 Predávajúci nie je oprávnený odstúpiť od tejto dohody okrem prípadov vyslovene v nej uvedených.
- 5.5 Odstúpenie od dohody nadobudne účinnosť dňom, kedy písomný prejav vôle zmluvnej strany, ktorý obsahuje oznámenie o odstúpení, bude doručený druhej zmluvnej strane (spoločne alebo samostatne). V prípade pochybností o dátume doručenia sa má za to, že oznámenie bolo doručené 3. deň po jeho odoslaní.

Článok VI
Zodpovednosť za vady a záruka

- 6.1 Predávajúci sa zaväzuje kupujúcemu dodať tovar v množstve, druhu a kvalite v súlade s touto zmluvou a objednávkou kupujúceho.
- 6.2 Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho momentom prevzatia tovaru od predávajúceho.

Článok VIII
Spoločné a záverečné ustanovenia

- 8.1 Táto dohoda nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle kupujúceho.
- 8.2 Zmluvné strany vyhlasujú, že v čase uzavretia dohody im nie sú známe žiadne okolnosti, ktoré by bránili alebo vylučovali uzavretie tejto zmluvy, resp. ktoré by mohli byť vážnou prekážkou k plneniu predmetu zmluvy.
- 8.3 Právne vzťahy dohodou výslovne neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
- 8.4 Dohoda môže byť doplnená alebo zmenená len písomnými dodatkami, podpísanými obidvoma zmluvnými stranami.
- 8.5 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je: Príloha č. 1 – Špecifikácia cien a položiek.
- 8.6 Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, každá zmluvná strana obdrží po jednom vyhotovení.
- 8.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že si dohodu prečítali, obsahu, ktorý považujú za určitý a zrozumiteľný, porozumeli a tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, na dôkaz čoho pripájajú svoje podpisy.

Kupujúci

V _____, dňa _____

Stredná odborná škola
Pod Bánošom 80
974 11 Banská Bystrica
IČO: 45017000

Predávajúci

Vo Zvolene, dňa 06.12.2024

Team TENEX s.r.o.

Bc. Marek Teren

Príloha č. 1 – Špecifikácia cien a položiek

Team TENEX s.r.o.
Lieskova cesta 1078/16
960 01 Zvolen
Slovenská republika

IČO: 36040461
DIČ: 2020068952
IČ DPH: SK2020068952

mobíl: +421 944692423
tel.: +421 - 944692423
fax: +421
e-mail: info@tenex.sk
www: www.teamtenex.sk
Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica, Odd.: Sro, vl. č. 63



Vystavená ponuka

POV2400058



Team TENEX

Platba:
Doprava:

Dátum
vystavenia: 25.11.2024
platnosť do: 02.12.2024

Vystavil(a): Tereňová

Odberteľ

Stredná odborná škola, príspevková organizácia

Pod Bánošom 80
97401 Banská Bystrica
Slovenská republika

Konečný prijemca

IČO: 45017000
DIČ: 2022447988
IČ DPH: SK2022447988

Stredná odborná škola, príspevková organizácia
Pod Bánošom 80
97401 Banská Bystrica
Slovenská republika

Označenie dodávky	Katalóg. označenie	Počet m. j.	m. j.	Cena za m. j.	DPH %	bez DPH	DPH	s DPH
JAR 900ml		300,00	ks	2,90	20	870,00	174,00	1 044,00
Mydlo DEP RELAX 1l pena		36,00	ks	16,00	20	576,00	115,20	691,20
FIXINELA 500ml		126,00	ks	1,70	20	214,20	42,84	257,04
Skládané utierky ZZ 1vrst./5000ks zelené		40,00	kart	14,90	20	596,00	119,20	715,20
BANOX tabs 300tableti		16,00	ks	30,00	20	480,00	96,00	576,00
Hydroxid sodný 1kg		90,00	ks	2,87	20	258,30	51,66	309,96
KATKA na riad 5l		50,00	ks	2,70	20	135,00	27,00	162,00
Univerzálny prostriedok na podlahu 1l		48,00	ks	1,00	20	48,00	9,60	57,60
Handra 70x60cm tkaná ŠEDA		260,00	ks	1,30	20	338,00	67,60	405,60
Metla široková 5xšitá		5,00	ks	4,00	20	20,00	4,00	24,00
KRYSTAL SANAN proti plesni 1l		12,00	ks	2,50	20	30,00	6,00	36,00
Univerzálny prostriedok na podlahu 5l		9,00	ks	2,40	20	21,60	4,32	25,92
DEZI PRIM 1l dezinfekcia		50,00	ks	0,97	20	48,50	9,70	58,20
LANZA prací prach 6,3kg 90PD		10,00	ks	11,15	20	111,50	22,30	133,80
BANN fix 500 ml		20,00	ks	1,15	20	23,00	4,60	27,60
Rukavice STARLING L		96,00	pár	0,65	20	62,40	12,48	74,88
KRYSTAL na kupelne 750ml		36,00	ks	2,85	20	102,60	20,52	123,12
DOMESTOS na WC 750ml		120,00	ks	1,65	20	198,00	39,60	237,60
CIPRO piesok 400g		24,00	ks	0,55	20	13,20	2,64	15,84
Krystalická sóda 1kg		65,00	bal	1,40	20	91,00	18,20	109,20
Aktivít G 5l na rúry		2,00	ks	14,50	20	29,00	5,80	34,80
WC set kefa s nádobkou		24,00	ks	0,85	20	20,40	4,08	24,48
Univerzálne utierky/3ks		50,00	bal	0,45	20	22,50	4,50	27,00
Vreco do koša 60x80cm/25ks		80,00	rol	1,50	20	120,00	24,00	144,00
DEZI PRIM dezinfekcia 5l		20,00	ks	3,65	20	73,00	14,60	87,60
EFEKT liquid 450g		21,00	ks	1,00	20	21,00	4,20	25,20
SANYTOL univ. spray 500ml		120,00	ks	3,60	20	432,00	86,40	518,40
Suprachlor B 1kg		2,00	ks	7,50	20	15,00	3,00	18,00
PANTRA profesional 08 1l		12,00	ks	2,40	20	28,80	5,76	34,56
Drôtenka nerezová 40g JUMBO		80,00	ks	0,45	20	27,00	5,40	32,40
FIXINELA tablety do pisoárov 1kg		5,00	bal	9,50	20	47,50	9,50	57,00
Vreco 70x110cm/0,04 modré 25ks T		30,00	rol	2,50	20	75,00	15,00	90,00
LUSK na okná 500ml		42,00	ks	0,65	20	27,30	5,46	32,76
Vreco 70x110cmx0,08/15ks čierne		40,00	rol	3,80	20	152,00	30,40	182,40
Lopatka s metličkou SET		35,00	pár	1,10	20	38,50	7,70	46,20
Kuchynské utierky/2vrst. 2ks		168,00	bal	0,95	20	159,60	31,92	191,52

Vydacajal: Tereňová, 25.11.2024

Spracované systémom: Money S3
www.money.sk

Strana: 1

Vystavená ponuka

POV2400058

Označenie dodávky	Katalóg. označenie	Počet m. j.	m. j.	Cena za m. j.	DPH %	bez DPH	DPH	s DPH
Krém ISOLDA 100ml		75,00	ks	0,65	20	48,75	9,75	58,50
Tekuté mydlo 5l antibakteriálne		15,00	ks	4,00	20	60,00	12,00	72,00
Vreče do koša 50x60cm/25ks		70,00	rol	0,85	20	59,50	11,90	71,40
Osviežovač vzduchu sprej 300ml		24,00	ks	1,10	20	26,40	5,28	31,68
Kyselina soľná 1l 31%		12,00	ks	2,80	20	33,60	6,72	40,32
Hubka na riad JUMBO tvar./5ks		50,00	bal	0,47	20	23,50	4,70	28,20
Drôtenka nerezová/3ks		14,00	bal	0,56	20	7,84	1,57	9,41
AKTIVIT KONTAKT 500ml MR		28,00	ks	2,20	20	61,60	12,32	73,92
Uterka špongiová/5ks		60,00	bal	0,75	20	45,00	9,00	54,00
LUXON odstraňovač vod.kameňa 100g		20,00	ks	1,30	20	26,00	5,20	31,20
SENZI na vodný kameň 500g		21,00	ks	0,90	20	18,90	3,78	22,68
Servítky 1vrst. 33x33cm/500ks		100,00	bal	2,99	20	299,00	59,80	358,80
KRYSTAL na podlahy ALFA 5l		10,00	ks	6,90	20	69,00	13,80	82,80
DIX na krby, grily 500ml s rozprašo		48,00	ks	2,20	20	105,60	21,12	126,72
Rukavice VINILOVÉ nap. L/100ks RAIL		100,00	bal	3,00	20	300,00	60,00	360,00
TORK PeakServe utierky/4920ks 100585		20,00	kart	60,00	20	1 200,00	240,00	1 440,00
Toaletný papier 2vrst. CELLART Home/8ks		1 200,00	bal	1,80	20	2 160,00	432,00	2 592,00
Utierky MAXI 2vrstv. celulóza/6ks		30,00	bal	13,85	20	415,50	83,10	498,60
Skladané utierky ZZ EAZY 2vrst/2400ks		20,00	kart	15,50	20	310,00	62,00	372,00
AKTIVIT APT 5 L		6,00	ks	11,81	20	70,86	14,17	85,03
AKTIVIT čierna ruža olejový 500ml MR		48,00	ks	3,26	20	156,48	31,30	187,78

	Základ	Výška DPH	Spolu
Nulová sadzba 0%	0,00	0,00	0,00
Znížená sadzba 10%	0,00	0,00	0,00
Základná sadzba 20%	11 023,43	2 204,69	13 228,12
SPOLU	11 023,43	2 204,69	13 228,12

Zľava v %: 0,00
 Spolu s DPH: **13 228,12** €



969 01 ZVOLEN
 IČO: 36300661, IČ DPH: SK2020083932

Pečiatka a podpis